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1
泌尿器科領域におけるロボット支援手術
の現状と課題

藤澤正人 癌の臨床  63(4)
285-
287

2017年

2
複数の免疫抑制剤による薬剤性膵炎で腎
移植を断念した症例

横山直己
石村武志、小田晃廉、小川悟史、
古川順也、重村克巳、原田健一、
日向信之、中野雄造、藤澤正人

腎移植・血管外科 28(1) 52-55 2017年10月

3
神戸大学における結節性硬化症に伴う腎
血管筋脂肪腫に対するエベロリムスの治
療成績

原田健一

坂本茉莉子、板東由加里、
鈴木光太郎、原　琢人、桃園宏之、
千葉公嗣、古川順也、重村克巳、
石村武志、日向信之、中野雄造、
藤澤正人

西日本泌尿器科
79

(suppl)
156 2017年11月

4
膀胱癌, 臨床応用を目指した基礎研究,
開発中の新規分子標的薬

古川順也
日本臨床
新腎・泌尿器癌
(下）

75 91-95 2017年10月

5
精巣癌　精巣癌の検査・診断
リスク分類と予後因子

寺川智章 日向信之、藤澤正人 日本臨床 75
397-
401

2017年10月

6

特集　高齢者の泌尿器疾患
―病態に基づく診断・治療上の問題―
III. 高齢者泌尿器良性疾患の病態と治療
LOH (late-onset hypogonadism) 症候群

千葉公嗣 藤澤正人 日本臨床 75(4)
588-
592

2017年4月

7
基礎・臨床研究の進歩　 腎癌
VIII. 腎癌の治療 手術療法
ロボット支援腎部分切除術

日向信之 藤澤正人
日本臨床
新腎・泌尿器癌
(上)

75
増刊号

6

 236-
241

2017年

8
まるごと尿路感染症と性感染症ぷらす
炎症性疾患 尿路感染症
03 急性腹雑性腎盂腎炎・膿腎症

重村克巳 荒川創一、藤澤正人
泌尿器
Care&Cure Uro-
Lo

22
426-
429

2017年8月

9
膀胱全摘除術・新膀胱造設術の術前・術
後管理

日向信之 藤澤正人
泌尿器
Care&Cure Uro-
Lo

22(2)
161-
165

2017年

10
同一副腎にアルドステロン産生腺腫と褐
色細胞腫の合併を認めた1例

前田光毅
千葉公嗣、古川順也、重村克巳、
原田健一、石村武志、日向信之、
中野雄造、藤澤正人

泌尿器外科 30(10)
1589-
1592

2017年

11
第86回 後腹膜到達法でのロボット支援腎
部分切除術中に術野の展開が不良となっ
た際の対処法

日向信之 藤澤正人 泌尿器外科 30(12)
1757-
1760

2017年

12
腎原発孤立性線維性腫瘍 (solitary
fibrous tumor) の1例

植木秀登
寺川智章、古川順也、重村克巳、
原田健一、日向信之、石村武志、
中野雄造、藤澤正人

泌尿器外科 30(1) 79-83 2017年

13 小切開ドナー腎摘 原田健一 藤澤正人 泌尿器外科 30(6)
941-
944

2017年

14 非ホルモン療法 千葉公嗣 藤澤正人 薬局 68(2)
 297-
300

2017年

15
疾患別:実施すべき検査と典型所見 6 尿
路・性器の感染症 精巣上体炎

重村克巳 荒川創一、藤澤正人 臨床泌尿器科 71
185-
186

2017年4月

16
疾患別:実施すべき検査と典型所見 6 尿
路・性器の感染症 尿路敗血症

重村克巳 荒川創一、藤澤正人 臨床泌尿器科 71
187-
189

2017年4月


